committere  nuUatenus  trepidarant,  in  partibus  illis  scandala  plu- 
rima  suborta  fuerant(!),  ipsaque  monasteria  desolationis  et  defor- 

mationis  opprobrio  subjacerent,  illorumque  res  et  bona  multipli- 
citer  distracta  et  ahenata  existerent,  ac  edificia  tenderent  non 

mediocriter  in  collapsum,  quodque,  nisi  in  Norrecloster,  in  quo 
ultra  tres  ex  ilHus  monachis  etiam  alibi  moram  trahentes,  et  in 

b.  Marie,  in  quo  monialis  ahqua  non  supererant,  aUerius  rehgi- 
onis  plantaria  subrogarentur,  ac  ipsa  monasteria  reformationis 
inantea  presidio  fulcirentur,  dispositionis  cuiusvis  adminicuhim 

non  subsisteret,  ac  pro  parte  dicti  regis,  asserentis,  quod  ad  or- 
dinem  (^artusiensem  iUiusque  personas  singuhirem  gerebat  de- 
votionis  alfeclum,  et  quod,  si  prefatus  ordo  Cartusiensis  in 
eisdem  monasteriis  institueretur,  ipse  rex  ad  recuperationem 
bonorum  ac  reslaurationem  edificiorum   huiusmodi  manus  hbe- 
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raliter  subsidiarias  porrigere  proponebat,  nobis  suppiicato,  ut 
super  hiis  providere  dignaremur,  nos  Ripensi  et  Ottoniensi  ac 
Vibergensi  episcopis,  eorum  propriis  nominibus  non  expressis, 
aliis  nostris  litteris  inter  cetera  dedimus  in  mandatis,  ut  ipsi .  . 

super  premissis  omnibus  auctoritate  nostra  se  diligenter  infor- 
marent  et,  si  per  informationem  liuiusmodi  ita  esse  repperirent, 

ordinem  s.  Benedicli  ac  illius  inil)i  dignitates  penitus  supprime- 
rent  necnon  tres  prelatos  monaclios  ad  alia,  in  quibus  volun- 
tarios  receptores  invenirent,  eiusdem  sancti  vel  alterius  regularis 

ordinis  monasteria  sive  loca  transferrent  et  b.  Marie,  cuius  ec- 
clesia  parrochialis  est,  et  in  Norrocloster  monasteria  huiusmodi 
cum  omnibus  preter  ipsam  ecclesiam  suis  juribus  et  pertinentiis 

ordini  Cartusiensi  et  eius  pro  illorum  habitatione  et  usu  per- 
sonis  prefatis  perpetuo  applicarent,  necnon  in  dicto  monasterio 

Norrocloster  prefatum  Cartusiensem  ordinem  instituerent  et  exe- 
querentur  omnia,  que  in  premissis  necessaria  forent.  Postmodum 
vero,  sicut  exhibita  nobis  nuper  pro  parte  Anne  abbatisse  et 

sororum  ac  Nicolai  Jacobi  generalis  confessoris  et  fratrum  mo- 
nasterii  Mariebo  de  Lalandia  ordinis  s.  Augustini  s.  Salvatoris 
nuncupati  Ottoniensis  diocesis  petitio  continebat,  bone  memorie 
Nalfno  episcopus  Ottoniensis,  ad  ipsarum  litterarum  executionem 
legitime  ])rocedens,  quia  exposita  huiusmodi  repperit  fore  vera, 

illarum  vigore  ordinem  s.  Benedicti  in  dictis  monasteriis  sup- 
pressit  ac  in  Norrocloster  et  b.  Marie  monasteria  predicta  cum 
omnibus  preter  ipsam  ecclesiam  juribus  et  pertinentiis  supradictis 

ordini  Cartusiensi  [et  eius]^)  pro  illorum  habitatione  et  usu  per- 
sonis  prefatis  perpetuo  applicavit  necnon  in  ipso  monasterio 
Norrecloster  predictum  ordinem  Cartusiensem  instituit,  et  deinde 
nonnulle  eiusdem  ordinis  Cartusiensis  persone,  in  Norrecloster  et 

b.  Marie  monasteria  predicta  |eiusdem]  applicationis  obtentu  as- 
secute,  illa  extunc,  ad  id  regis  ])refati  ac  j)reIatorum  et  aliarum 
quam  ])lurium  illaruin  partium  ])ersonarum  accedente  assensu, 
j)er  aliqua  tempora  possederunt,  dictusque  rex  eisdem  personis 

ordinis  Cartusiensis  nort  modicas  pro  reparatione  ipsius  mona- 
sterii  in  Norrecloster  subventiones  fecit,  et  pro  ampliori  eiusdem 

monasterii  in  Norrecloster  dote  possessiones,  Tiereby  et  Tiereby- 
fang  nuncu])alas,  tunc  ex])ressas,  donavit,  ac  subsequenter,  cum 
j)ersone  ordinis  Cartusiensis  predicte,  videntes  se  tunc  propter 

insolitam  eis  huiusmodi  ])artium  inhabitationem  et  illarum  ideo- 

')  adcl.  (iz. 
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matis  difficultatem  ac  pro  eo,  quod  ipsa  in  Norrecloster  et  b. 
Marie  monasteria  pro  domibus  ordinis  Cartusiensis  minus  idonea 
existebant,  in  illis  degere  commode  non  posse,  in  Norrecloster 

et  b.  Marie  monasteria  eorumque  bona  et  possessiones  huius- 
modi  reliquissent,  et  nonnulli,  qui  se  gerunt  pro  monachis  dicti 
ordinis  s.  Benedicti,  in  prefato  monasterio  Norrecloster,  nullo 
sibi  ad  id  justo  ac  canonico  suffragante  titulo,  se  intrusissent, 
iUudque  extunc  per  plures  annos  detinuissent,  prout  detinent, 

nidebite  occupatum^),  prefate  ordinis  Cartusiensis  persone  dicta 
in  Norrecloster  et  b.  Marie  monasteria  cum  possessionibus  sibi  a 

rege  donatis  predictis  resignarunt  ac  personis  eiusdem  mona- 
sterii  Mariebo  pro  fundatione  unius  monasterii  dicti  ordinis 

s.  Augustini  s.  Salvatoris  nuncupati  assignarunt  et  in  eas  trans- 
tulerunt,  necnon  Anna  abbatissa  et  sorores  ac  Nicolaus  et  fratres 

predicti  easdem  assignationem  et  translationem  acceptarunt,  illas- 
que  necnon  predictam  resignationem  per  Cristoforum  regem  Dacie 

confirmari  obtinuerunt  .  .  .  Quare  pro  parte  eorundem  Anne  ab- 
batisse  et  sororum  ac  Nicolai  confessoris  et  fratrum  nobis  fuit 

suppUcatum,  ut  super  liiis  oportune  providere  dignaremur.  Nos 

igitur,  qui  dudum  inter  aha  ordinavimus,  quod,  quicunque  im- 
petraverit  beneficium  ab  ahquo  per  annum  pacifice  possessum, 
in  sua  impetratione  possessorem  et  ihius  gradum,  nobihtatem  et, 
quot  annis  possederit,  causamque  specificam  et  determinatam, 
ex  qua  clare  constet  possessori  nuhum  jus  competere,  exprimere 
teneatur,  de  premissis  certam  notitiam  non  liabentes,  huiusmodi 
ac  quam  plurium  eiusdem  regis  Dacie  procerum  nobis  etiam 
super  hoc  supphcantium  supphcationibus  inchnati,  discretioni 
vestre  mandamus,  quatenus  vos,  si  et  postquam,  vocatis  dictis 
se  pro  monachis  ordinis  s.  Benedicti  gerentibus  ac  ahis,  qui 

fuerint  evocandi,  vobis  de  premissis  legitime  constiterit,  [in]  Norre- 
closter  et  b.  Marie  monasteria  ac  omnia  alia  bona  predicta  cum 

omnibus  possessionibus  donatis  ac  ahis  juribus  suis,  ordine  Car- 
tusiensi  huiusmodi  in  eis  per  vos  primitus  suppresso  penitus, 

prefato  monasterio  Mariebo  ihiusque  personis  pro  uno  mona- 
sterio  eiusdem  ordinis  .  .  pro  ihius  personarum  usu  et  habitatione 
perpetuis  juxta  ipsius  Mariebo  ac  Watzsten  eiusdem  ordinis  .  . 
Lincopensis  diocesis  monasteriorum  observantias  regulares  et 

privilegia  ac  instituta  s.  Brigitte  sul)  vocabulo  Marieager  fun- 
dando  et  gubernando   imperpetuum   apphcare  aucloritate  nostra 

')  Gz.  —  (]()(!.  occupata 
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curetis.  Nos  enim,  si  applicationem,  assignationem  et  instituli- 
onem  predictas  vigore  presenlium  fieri  contigerit,  personis  .  .  in 
huiusmodi  de  novo  fundando  monaslerio  pro  tempore  degenti- 
bus,  ut  omnibus  privilegiis  prefato  Mariebo  ac  quibusvis  aliis 
monasteriis  sive  locis  dicti  ordinis  .  .  concessis  et  imposterum 
forsan  concedendis  gaudere  libere  possint,  tenore  presentium  in- 
dulgemus.     Datum  Rome  pridie  non.  jan.   anno   15. 

An.   L.  de  Adria. 

Heg.   Lat.  423  fol.   122. 

1877.  11.  Jan.  (17.  Dec.)  1446. 

Paven  bekriefter  den  allerede  i  nogen  Tid  forsogte  Foranstaltning  med 
Beskikkelse  af  to  Generalvikarer  for  Observanterne  af  Franciskanerordenen  (een 

Nord  og  een  Syd  for  Alperne)  samt  givcr  nojagtigc  Bestcmmclser  om  deres  Valg 

og  Virkcmaadc. 

Ad  perpetuam  rei  memoriam.  Ut  sacra  ordinis  Minorum